
128 – São Paulo, 121 (55) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 24 de março de 2011

Local e horário para retirada do edital: Avenida Presidente 
Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande, junto ao 
Departamento de Licitações, das 09:00 às 15:30 hs, ou, gratui-
tamente na íntegra através do site www.praiagrande.sp.gov.br .

Praia Grande, 23 de Março de 2011.
ADRIANO SPRINGMANN BECHARA - Secretário de Saúde 

Pública
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial n.° 034/11
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE GALÕES, COPOS E 

GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL.
Processo: 5.398/2011
Data do Pregão: 07/04/2011 às 09:30 hs
Local: Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, Sala 

de Reuniões da Secretaria de Administração sito à Avenida Pre-
sidente Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande.

A Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, através 
da Secretaria de Administração, da Secretaria de Educação, 
da Secretaria de Saúde Pública, da Subsecretaria de Assuntos 
de Segurança Pública, da Secretaria de Promoção Social e 
Trabalho, da Secretaria Chefe do Gabinete, da Procuradoria 
Geral do Município, da Secretaria de Finanças, da Secretaria 
de Urbanismo e Meio Ambiente, da Secretaria de Transito e 
Transporte, da Secretaria de Serviços Urbanos, da Secretaria de 
Planejamento Estratégico e Gestão, da Secretaria de Juventude, 
Esporte e Lazer, da Secretaria de Cultura e Turismo, da Secretaria 
de Relações de Emprego e Trabalho, da Secretaria de Assuntos 
Metropolitanos e da Subsecretaria de Planejamento e Execução 
Orçamentária, torna público que, na data, horário e local acima 
assinalados, fará realizar licitação na modalidade Pregão, com 
critério de julgamento de menor preço unitário.

Valor total para retirada do edital: R$ 36,16 (Trinta e Seis 
Reais e Dezesseis Centavos).

Local e horário para pagamento da taxa: Bancos, Banespa - 
das 11:00 às 16:00 hs; Bradesco- das 11:00 às 16:00 hs; Banco 
do Brasil- das 09:00 às 14:00 hs.

Local e horário para retirada do edital: Avenida Presidente 
Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande, junto à 
Departamento de Licitações, das 09:00 às 15:30 hs, ou, gratui-
tamente na íntegra através do site www.praiagrande.sp.gov.br .

Praia Grande, 23 de março de 2011.
ECEDITE DA SILVA CRUZ FILHO - SECRETÁRIO DE ADMI-

NISTRAÇÃO; MAURA LÍGIA COSTA RUSSO - SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO; ADRIANO SPRINGMANN - SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PÚBLICA; JOSÉ AMÉRICO FRANCO PEIXOTO - SUBSECRETÁRIO 
DE ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA; MARIA DEL CARMEN 
PADIN MOURÃO - SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO SOCIAL; DENYS 
DOS SANTOS FONSECA - SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS; 
SIDINEY SILVA PIRES - SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE; EDMIL-
SON DE OLIVEIRA MARQUES - PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO; APARECIDA REGINA FERMINO DA SILVA - SUBSE-
CRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 
ROBERTO LOPEZ FRANCO - SECRETÁRIO DE FINANÇAS; GETÚ-
LIO PAULO APARECIDO MATOS - SECRETÁRIO DE RELAÇÕES 
DE EMPREGO E TRABALHO; EDUARDO RODRIGUES XAVIER 
- SECRETÁRIO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE; RAQUEL AUXILIA-
DORA CHINI - SECRETÁRIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE; 
ALBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO - SECRETÁRIA DE 
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E GESTÃO; JOSÉ CARLOS DE 
SOUZA - SECRETÁRIO DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER; CAR-
LOS ANANIAS LOBÃO - SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

Pregão Presencial n.°027/2011
Processo Administrativo: 7.406/2010
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

NOBREAKS E ESTABILIZADORES”
ALTERAÇÃO DE DATA PARA ENTREGA DOS ENVELOPES 

PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO
Pelo presente estamos comunicando a todos os interessa-

dos que esta Prefeitura efetuará revisão no edital de Pregão 
supra mencionado. Face ao exposto, informamos que a data 
do recebimento dos envelopes PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO 
designada para o dia 28 de Março de 2011, às 09:30 horas, será 
transferida para data a ser marcada.

Praia Grande, 23 de Março de 2011.
ECEDITE DA SILVA CRUZ FILHO - SECRETÁRIO DE ADMI-

NISTRAÇÃO; MAURA LÍGIA COSTA RUSSO - SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO; ADRIANO SPRINGMANN BECHARA - SECRETÁRIO 
DE SAÚDE PÚBLICA; ALBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO 
- SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E GESTÃO; 
ROBERTO LOPEZ FRANCO - SECRETÁRIO DE FINANÇAS
(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando parecer exarado pela Assessoria Jurídica no 

processo administrativo nº 6795/11, RATIFICO a inexigibilidade 
de Licitação para o objeto do presente, nos termos do inciso I do 
artigo 25, da Lei nº 8666/93, com redação alterada pelas Leis nºs 
8883/94, 9032/95 e 9648/98.

ADRIANO SPRINGMANN BECHARA – Secretário de Saúde Pública
(A debitar) (24)

PRESIDENTE PRUDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 64/2011
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente EDI-

TAL: 064/2011 MODALIDADE: pregão presencial OBJETO: aqui-
sição de utensílios e materiais de copa cozinha para escolas de 
ensino fundamental da Secretaria de Educação ENCERRAMEN-
TO: às 09:30hs do dia 07/04/2011 ABERTURA: às 09:30hs do dia 
07/04/2011 CADASTRAMENTO: até dia 01/04/2011, às 17:00hs 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Av. 
Cel. José Soares Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18) 3902 
4411, 3902 4444, 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO ELETRÔNICO 
PARA RETIRADA DO EDITAL www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 22 
de março de 2011

Walner Silvestre – Depto. Compras
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 62/2011
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente 

EDITAL: 062/2011 MODALIDADE: pregão presencial OBJETO: 
aquisição de mobiliário ENCERRAMENTO: às 14:00hs do dia 
07/04/2011 ABERTURA: às 14:00hs do dia 07/04/2011 CADAS-
TRAMENTO: até dia 01/04/2011, às 17:00hs INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Av. Cel. José Soares 
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18) 3902 4411, 3902 
4444, 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO ELETRONICO PARA RETIRA-
DA DO EDITAL www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 22 
de março de 2011

Walner Silvestre – Depto. Compras
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 43/2011
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente EDI-

TAL: 043/2011 MODALIDADE: pregão presencial OBJETO: con-
tratação de empresa para ministrar curso de canto para famílias 
atendidas pelo programa PAIF CAMBUCI, AUGUSTO DE PAULA 
ENCERRAMENTO: às 09:30hs do dia 06/04/2011 ABERTURA: 
às 09:30hs do dia 06/04/2011 CADASTRAMENTO: até dia 
01/04/2011, às 17:00hs INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal 
de Presidente Prudente, Av. Cel. José Soares Marcondes, 1200, 
centro TELEFONES: (18) 3902 4411, 3902 4444, 3902 4456, 3902 
4452 SÍTIO ELETRONICO PARA RETIRADA DO EDITAL www.
presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 22 
de março de 2011

Walner Silvestre – Depto. Compras

Local: Rua Guilherme Silva nº 337 – Centro – Pontal – SP
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de Lici-

tações da Prefeitura de Pontal, sito à Rua Guilherme Silva nº 337, 
Centro, das 08: 30 hs às 11: 00 hs e das 13: 30 hs às 16: 30 hs.

Para conhecimento do público, este aviso deverá ser publi-
cado na forma da Lei, bem como, afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura.

Pontal, 23 de março de 2011.
Marcelo Tiépolo
Pregoeiro

(A debitar) (24)

PORTO FELIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz - SP
Tel\Fax. (15) 3261- 9000 – Site: http: //www.portofeliz.sp.gov.br
A Prefeitura do Município de Porto Feliz comunica que em 

razão do prazo contratual decorrente do Convite 13/2009, haver 
expirado sem que a empresa tenha cumprido na integralidade 
seu objeto ficou rescindido o ajuste firmado com a empresa RG 
CONSTRUÇÕES ITAPEVA LTDA.

Porto Feliz, 23 de março de 2011.
Cláudio Maffei
Prefeito do Município de Porto Feliz

(A debitar) (24)

POTIRENDABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRENDABA

Edital de Concorrência nº 001/2011
A Prefeitura Municipal de Potirendaba faz saber a todos 

os interessados que se encontra aberta a Concorrência nº 
001/2011, referente à alienação de imóveis, localizado no Mini-
Distrito Industrial I – Savério Daniel e Mini-Distrito Industrial 
II – Leonildo Bertasso. A abertura dos envelopes Documentação 
e Proposta será no dia 25 de abril de 2011, às 09:00 horas. O 
edital em inteiro teor estará à inteira disposição dos interes-
sados de 2ª à 6ª feiras, das 09:00 às 16:00 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal, no Largo Bom Jesus, 990. Quaisquer outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone 17 – 3827-9200. 
Prefeitura Municipal de Potirendaba, em 22 de março de 2011. 
Gislaine Montanari Franzotti – Prefeita Municipal.
(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRENDABA

Edital de Pregão Presencial nº 001/2011
A Prefeitura Municipal de Potirendaba faz saber a todos 

os interessados que se encontra aberta o Pregão Presencial nº 
001/2011, referente à Contratação de empresa para o forneci-
mento de Gêneros Alimentícios para a preparação da Merenda 
Escolar no período de abril a dezembro de 2011. O recebimento 
dos envelopes será até o dia 05 de abril de 2011, as 08:30 horas 
e a abertura dos envelopes será às 09:00 horas do mesmo dia. 
O edital em inteiro teor estará à inteira disposição dos interes-
sados de 2ª à 6ª feiras, das 09:00 às 16:00 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal, no Largo Bom Jesus, 990. Quaisquer outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone 17 – 3827-9200. 
Prefeitura Municipal de Potirendaba, em 24 de março de 2011. 
Gislaine Montanari Franzotti – Prefeita Municipal.
(A debitar) (24)

PRAIA GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial n.° 031/11
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS 

DE MATERIAL ESCOLAR”
Processo: 5.814/2011
Data do Pregão: 06/04/2011 às 09:30 hs e 08/04/2011 às 

09:30 hs
Local: Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, Sala 

de Reuniões, da Secretaria de Administração, sito à Avenida Pre-
sidente Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande.

A Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, através 
da Secretaria de Educação, torna público que na data, horário 
e local acima assinalados, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão, com critério de julgamento de menor preço por lote.

Valor total para retirada do edital: R$ 56,50 (Cinquenta e 
Seis Reais e Cinquenta Centavos).

Local e horário para pagamento da taxa: Bancos, Banespa - 
das 11:00 às 16:00 hs; Bradesco- das 11:00 às 16:00 hs; Banco 
do Brasil- das 09:00 às 14:00 hs.

Local e horário para retirada do Edital: Avenida Presidente 
Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande, junto ao 
Departamento de Licitações, das 09:00 às 15:30 hs, ou, gratui-
tamente na íntegra através do site www.praiagrande.sp.gov.br .

Praia Grande, 22 de março de 2011.
MAURA LÍGIA COSTA RUSSO
Secretária de Educação
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial n.° 032/11
Objeto: “FORNECIMENTO PARCELADO DE FRANGO”
Processo: 1.490/2011
Dia do Pregão: 07/04/2011 às 09:30 hs
Local: Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, Sala 

de Reuniões, da Secretaria de Administração, sito à Avenida Pre-
sidente Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande.

A Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, através 
da Secretaria de Educação e da Secretaria de Promoção Social, 
torna público que na data, horário e local acima assinalados, 
fará realizar licitação na modalidade Pregão, com critério de 
julgamento de menor preço unitário por quilograma.

Valor total para retirada do edital: R$ 40,68 (Quarenta Reais 
e Sessenta e Oito Centavos).

Local e horário para pagamento da taxa: Bancos, Banespa - 
das 11:00 às 16:00 hs; Bradesco- das 11:00 às 16:00 hs; Banco 
do Brasil- das 09:00 às 14:00 hs.

Local e horário para retirada do Edital: Avenida Presidente 
Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande, junto ao 
Departamento de Licitações, das 09:00 às 15:30 hs, ou, gratui-
tamente na íntegra através do site www.praiagrande.sp.gov.br .

Praia Grande, 22 de março de 2011.
MAURA LÍGIA COSTA RUSSO - Secretária de Educação
MARIA DEL CARMEN PADIN MOURÃO - Secretária de 

Promoção Social
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial n°. 033/11
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS.”
Processo Administrativo: 3.415/2011
Data do Pregão: 11/04/2011 às 09:30hs e 12/04/2011 às 

09:30hs
Local: Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, Sala 

de Reuniões da Secretaria de Administração sito à Avenida Pre-
sidente Kennedy, nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande.

A Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, através 
da Secretaria de Saúde Pública, torna público que, na data, horá-
rio e local acima assinalados, fará realizar licitação na modalida-
de Pregão, com critério de julgamento de menor preço unitário.

Valor para retirada do edital: R$ 40,68 (Quarenta Reais e 
Sessenta e Oito Centavos).

Local e horário para pagamento da taxa: Bancos, Banespa - 
das 11:00 às 16:00 hs; Bradesco - das 11:00 às 16:00 hs; Banco 
do Brasil - das 09:00 às 14:00 hs.

PARECER/JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N. 007/2011. OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE 
CASCALHO. A CPL, conforme parecer juntado aos autos, informa 
que JULGOU pela HABILITAÇÃO das seguintes empresas: NILZE 
LONGATTO JARDIM ME; ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA 
EPP e CONCRYEL – PAVIMENTAÇÃO, INDUSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA. Sendo assim e, nos termos do Artigo 109 da Lei Federal 
n. 8.666/93 e alterações, a CPL INTIMA os interessados no pro-
cedimento da presente licitação a terem ciência do julgamento 
supra citado, de forma a exercerem, se assim desejarem, a sua 
defesa. NA INOCORRÊNCIA de recursos já fica designada a data 
de 01/04/2011 às 09h15min a sessão para abertura dos enve-
lopes proposta comercial das empresas julgadas HABILITADAS. 
Pinhalzinho, 23 de Março de 2011. MAGALI MINELI PINHA 
CEZAR. Presidente da CPL.
(A debitar) (24)

PIRACICABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que se acha aberta a Licitação relacionada abaixo:
Modalidade: Leilão nº 04/2011.
Objeto: Alienação de bens inservíveis (veículos). Inicio da 

Sessão Pública: 11/04/2011 às 14 horas, no Anfiteatro da Pre-
feitura do Município de Piracicaba, sita à Rua Antonio Correa 
Barbosa, nº 2233, andar térreo, Piracicaba/SP.

O Edital completo encontra-se a disposição na Divisão de 
Compras, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, 
no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax 
(0xx19) 3403-1024.

Piracicaba, 23 de março de 2011.
(A debitar) (24)

PIRANGI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

EDITAL Nº 01/2011
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011
RE-RATIFICAÇÃO
Na publicação do Edital Resumido do Concurso Público nº 

01/2011, realizada no DOE, edição de 22/03/2011, página 217, 
foi omitido o item 15, para o preenchimento de 02 vagas de 
Enfermeiro (a), com a seguinte nomenclatura.

Cód Nomenclatura Vagas Ref. Horas 
Semanal

Salário 
R$ Requisitos Básicos Taxa de

Inscrição R$
15 Enfermeiro (a) 02 32 40 1.562,45 Ensino Superior 

Completo + Regis-
tro no Conselho 
– COREN

47, 00

Pirangi, 22 de Março de 2011.
JOSÉ CARLOS BORGHI
Presidente da Comissão

(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2011, DE 23 DE 
MARÇO DE 2011.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pirangi; CONTRA-
TADA: CARVALHO & SANTOS – SISTEMAS PIRANGI LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.486.203/0001-04, sediada na 
cidade de Pirangi-SP, à Rua Dr. Rodrigues Alves, n° 914; OBJETO: 
prestação de curso de informática aos alunos da EMEF “Joaquim 
de Abreu Sampaio Vidal”, estimada em 120 alunos/mês; VALOR: 
R$ 19,30 por aula/aluno/mês; PRAZO: Pelo período de Abril a 
Novembro de 2011, para efeito de execução de prestação dos 
serviços específicos; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
23/03/2011.

Pirangi, 23 de Março de 2011.
Brás de Sarro – Prefeito Municipal

(A debitar) (24)

PIRASSUNUNGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Modalidade: Compra Direta n.º 280/2011. Processo Admi-
nistrativo n.º 735/2011. Extrato de Contrato n.º 30/2011. Con-
tratada: E.L. LACERDA SOARES ME. Valor: R$ 830,00 (oitocentos 
e trinta reais). Assinatura: 22/03/2011. Vigência: 12 meses, 
podendo ser prorrogado. Objeto: contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de encadernação e 
plastificação de materiais utilizados no projeto GURI.

ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal
(A debitar) (24)

POÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ

PROCESSO Nº. 2.126/11
RATIFICAÇÃO
Ratifico a inexigibilidade de licitação para celebração de 

contrato, com fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal 
nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente, 
autorizando a contratação da empresa A.R. FAGO ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA E EMPRESARIAL LTDA, para apresentação de 
show artístico, à ser oferecido ao público em comemoração ao ani-
versário da emancipação político – administrativa, neste município.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá
Em 23 de março de 2011
Francisco Pereira de Sousa
Prefeito Municipal
PROCESSO Nº. 2.127/11
RATIFICAÇÃO
Ratifico a inexigibilidade de licitação para celebração de 

contrato, com fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal 
nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente, 
autorizando a contratação da empresa MUSIARTE EMPREEN-
DIMENTOS ARTISTICOS LTDA – ME, para apresentação de show 
artístico, à ser oferecido ao público em comemoração ao aniver-
sário da emancipação político – administrativa, neste município.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá
Em 23 de março de 2011
Francisco Pereira de Sousa
Prefeito Municipal

(A debitar) (24)

PONTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL

AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO
Pregão Presencial nº 09/2011
Processo nº 19/2011
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, tipo “menor por item”.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 

limpeza a serem utilizados por diversos departamentos desta 
Prefeitura, conforme descrição em Edital.

Data e horário para entrega dos envelopes: 06 de abril de 
2011 até às 08: 30 hs.

Data e horário da sessão: 06 de abril de 2011 às 09: 00 hs.

PIEDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

RETIFICAÇÃO
onde se lê Pregão Presencial nº 018/2011 – Processo nº 

1463/2011 “o setor de compras e licitações comunica que fica 
suspenso o edital acima epigrafado para adoção de medidas 
corretivas”, leia –se Pregão Presencial nº 014/2011 – Processo 
nº 1463/2011, a Assessoria de Materiais informa que a data para 
a realização do Pregão Presencial nº 014/2011 foi suspensa para 
fins de retificação do edital.

Prefeito Municipal – Geremias Ribeiro Pinto
(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Processo n. º 0930/2011 – Pregão Presencial n.º 023/2011
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE 
DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO DO BENEFÍCIO ALIMENTAÇÃO 
(CARTÕES ELETRÔNICOS MAGNÉTICOS, OU OUTROS ORIUN-
DOS DE TECNOLOGIA ADEQUADA E EQUIVALENTE – TIQUETES 
ALIMENTAÇÃO), VISANDO À AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIEDADE. Entrega dos envelopes “Propostas e Documentos” e 
sessão dia 07/04/2011 as 09:30 hs”, na sala de Pregões, localiza-
da no Paço Municipal, situado à Praça Raul Gomes de Abreu, n.º 
200 – 2º andar, Centro - Piedade – SP. Poderão os interessados, 
querendo, retirar o Edital completo e seus Anexos, mediante o 
pagamento de R$ 10,00 (dez) reais, na Tesouraria desta Munici-
palidade, ou somente consultar o resumo do edital no site www.
piedade.sp.gov.br . Prefeito Municipal – Geremias Ribeiro Pinto
(A debitar) (24)

PILAR DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL, vem tornar 
público o CANCELAMENTO do pregão presencial 24/2011, 
destinado a aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores. O can-
celamento foi efetuado para a realização de mais estudos e 
adequações no edital, e se for necessário depois fazer uma nova 
abertura de processo licitatório. Por essa razão, e visando escla-
recer o edital, fica o Pregão Presencial 24/2011 CANCELADO.

Pilar do Sul – SP, 23 de Março de 2011.
Antonio José Pereira
Prefeito Municipal

(A debitar) (24)

PINDAMONHANGABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

A Prefeitura torna público que se acha aberto no Depto. 
de Licitações e Compras, sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, nº 
1400, Alto do Cardoso, o PP nº 041/11, referente à “Contrat. 
de empresa espec. na locação de escavadeira hidráulica sobre 
esteira 500mm”, com encerramento dia 06/04/11 às 14h e 
abertura às 14h30min. O edital estará disponível no site www.
pindamonhangaba.sp.gov.br. Informações no endereço supra 
das 8h00 às 17h00 ou através do tel.: (12) 3644-5600.

Pindamonhangaba, 23 de março de 2011.
(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

A Prefeitura torna público que se acha aberto no Depto. 
de Licitações e Compras, sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, nº 
1400, Alto do Cardoso, o PP nº 054/11, referente à “Aquisição 
de equip. odontológicos”, com encerramento dia 06/04/11 às 8h 
e abertura às 8h30min. O edital estará disponível no site www.
pindamonhangaba.sp.gov.br. Informações no endereço supra 
das 8h00 às 17h00 ou através do tel.: (12) 3644-5600.

Pindamonhangaba, 23 de março de 2011.
(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

A Prefeitura torna público que se acha aberto no Depto. 
de Licitações e Compras, sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, nº 
1400, Alto do Cardoso, o PP nº 055/11, referente à “Aquisição de 
pulverizador agrícola, roçadeira hidráulica e lateral a gasolina”, 
com encerramento dia 06/04/11 às 10h e abertura às 10h30min. 
O edital estará disponível no site www.pindamonhangaba.
sp.gov.br. Informações no endereço supra das 8h00 às 17h00 ou 
através do tel.: (12) 3644-5600.

Pindamonhangaba, 23 de março de 2011.
(A debitar) (24)

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

CONTRATOS – JANEIRO/2011
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Contratada: V & C SEGURANÇA ESPECIAL LTDA
Objeto: Prestação de serviços de controle de acesso e de 

vigilância não armada.
Contrato n° 01/2011 (contrato emergencial)
Valor: R$ 78.114,00

(A debitar) (24)

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

A Câmara Municipal de Pindamonhangaba comunica que 
no pregão presencial 04/11, que cuida da execução de serviços 
de aquisição de sistema de ar condicionado com um total de 
606.000 BTU’s, obtidos com 27 aparelhos de diversas capacida-
des, modelo split, completo, incluindo equipamentos, acessórios, 
instalações elétrica e hidráulica, instalado e em condições 
normais de operação, para atender à área administrativa e 
gabinetes do prédio da Câmara Municipal de Pindamonhanga-
ba, conforme layout, projeto e especificações que fazem parte 
integrante do edital, o objeto foi adjudicado sem ressalvas a 
empresa Centrinet Tecnologia Ltda EPP por R$ 127.765, 00 
(cento e vinte e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais), 
devendo referida empresa comparecer ao mesmo endereço dos 
eventos anteriores para retirada da ordem de fornecimento, 
conforme item 7 do precedente edital.
(A debitar) (24)

PINHALZINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - CARTA CONVITE N. 
021/2011 - OBJETO: Prestação de serviços de publicação de 
matérias (atos oficiais da Prefeitura Municipal de Pinhalzinho) 
em jornal de circulação local. Nos termos do Artigo 43, Inciso 
VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e atualizações, HOMOLOGO a 
licitação em epígrafe conforme julgamento exarado pela CPL, 
bem como demais documentos juntados aos autos. Sendo 
assim, ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa a 
seguir: “POLOZZI & FERREIRA LTDA. ME”. PREÇO: R$ 800,00 
por página. Pinhalzinho, 23.03.2011. BENEDITO APARECIDO DE 
LIMA. Prefeito Municipal.


